・日時：2015年2月21日（土）　17:00～19:30

　　　　　　　　　　・場所：福山ニューキャッスルホテル

１．開会のことば 井上　義隆

２．総会

(1)会長挨拶 戸田　政義

(2)議事

ａ．2014年度活動報告報告 細谷　一夫

ｂ．2014年度収支決算報告 松林　明

ｃ．監査結果報告 戸田　政義

ｄ．役員改選審議 戸田　政義

ｅ．会則改定審議 戸田　政義

ｆ．2015年度活動計画審議 戸田　政義

ｇ．2015年度会計予算審議 井上　義隆

ｈ．来賓紹介 井上　義隆

３．記念写真撮影 眞田　雅澄

４．懇親会

(1)乾杯 高橋　正美

(2)来賓挨拶

　　①燧あきの会会長 得居　莞治様

　　②燧会次期会長 十亀　忠雄様

(3)講話

広島大学名誉教授 青野　春水先生

（新居浜高専元教官）

(4)出席者近況報告 適宜

(5)新居浜高専校歌斉唱 出席者全員

５．閉会のことば 西原　一夫

新居浜工業高等専門学校 同窓会「燧会」中国支部
＜燧びんごの会＞第３回総会・懇親会　式次第

燧びんごの会　第3回総会・懇親会出席者名簿 2015-2-21
燧びんごの会

(　)は入学年
　　ご来賓

(　)は入学年
　　燧びんごの会会員

卒業年  氏 名 　　備　考 卒業年  氏 名 　　備　考

1 青野 春水 先生
広島大学名誉教授
燧あきの会、燧びんごの会顧問

1 42M  細谷 一夫
JFE OB
燧会顧問・燧びんごの会相談役

2 43M 十亀 忠雄 様
燧会副会長、次期会長
東予支部（国領会）会長

2 （37M)  浅野 洋二 元広島県議会議員

3 42M  得居 莞治 様
大気社OB
燧あきの会会長

3 43E  戸田 政義
三菱電機OB
燧びんごの会会長

4 43M  松下 真吾 様
リョービ（株）OB
燧会次期理事（中国支部）

4 45E  川崎 義夫

5 48M  松尾 輝樹 様
新日本造機（株）
燧あきの会副会長

5 46M  高橋 正美
JFEメカフロント（株）
燧びんごの会会計監査

6 48M  井上 義隆
JFEメカニカル（株）
燧びんごの会副会長

7 49M  吉岡 寿和
CXR（株）
燧びんごの会会計

8 50M  西原 一夫
ツネイシみらい財団
燧びんごの会会計監査

9 51M  眞田 雅澄
三菱重工交通機器Ｅｎｇ（株）
燧びんごの会ＨＰ担当

10 51E  波多野　照
三菱電機Ｅｎｇ（株）
燧びんごの会庶務

11 57M  三浦 　務
関東物産（株）
燧びんごの会庶務

2015年2月21日（土）　17:00～19:30
福山ニューキャッスルホテル
地下1階　又来軒

  　　　出入り口

新居浜高専同窓会　燧会　中国支部　燧びんごの会　第3回総会・懇親会　席配置（全16名）

マイク

8名 8名

43Ｍ

十亀

43Ｅ

戸田

42M

細谷

46Ｍ

高橋

5１M

真田

50M

西原
48M

井上

42M

得居

43M

松下
45E

川崎

57M

三浦

49M

吉岡

51E

波多野

（37M）

浅野

48M

松尾

2015-2-21

青野

先生

 2015-2-21燧びんごの会

燧びんごの会　役員名簿（20151.1～2016.12.31 ）
役員会承認改定：20141208

 役名
入学
年度

氏名 備　考

顧問 青野　春水 中国支部顧問

1 相談役 37M 細谷　一夫 JFE OB、燧会顧問

2 会長 38E 戸田　政義 三菱電機OB

3 副会長 38E 松本 　茂 松本労働安全CS

4 副会長 43M 井上　義隆
JFEメカニカル（株）
燧会理事　＊１

5 会計監査 41M 高橋　正美 JFEメカフロント（株）

6 会計監査 45M 西原　一夫 ツネイシみらい財団

7 会計 44M 吉岡　寿和 CXR（株）

8 会計 46K 永島　昭彦 常石Eng(株）

9 庶務 43M 松林　　明 JFEメカニカル（株）

10 庶務 46E 波多野　照 三菱電機Eng（株）

11 庶務 52M 三浦　　務 関東物産（株）

12 ＨＰ担当 46M 眞田　雅澄 三菱重工交通機器Eng（株）

（燧会会長など）

1 燧会会長 38Ｍ 十亀　忠雄 燧会次期会長

2 燧会顧問 37M 細谷　一夫 びんごの会相談役

3 あきの会会長 37M 得居　莞治 大気社OB

4 中国支部燧会理事＊１ 38Ｍ 松下　真吾 リョービ（株）OB

＊１．井上燧会理事は2015-3-31で任期満了、松下燧会理事は2015-4-1より2年間任期

　　　但し2015-3-21開催の燧会総会に出席

＊２．M　機械工学、E　電気情報工学、C　工業化学、D　電子制御工学、K　金属工学

2012.8.25確認・承認　2012.10.01改定1
10.10改定2　2012.12.1改定3、2013.12.13改定4

2015.2.21.改定5

第1条

本会は、燧びんごの会と称し新居浜高専同窓会である「燧会」の中国支部広島東部地区の位置づけとし、事務所を

会長宅とする。

第2条

本会は、会員相互の交流と親和を図る事を目的とし、原則年2回の懇親を行う。

第3条 眞田　雅澄

本会は、次の会員をもって組織する。

新居浜工業高等専門学校の卒業生 及び在学した者で、福山市 及びその周辺地域に居住もしくは勤務している者。

第4条

本会に次の役員を置く。

一　会長　  　  　（1名）

二　副会長　  　（2名）

三　会計監査 　（2名）

四　会計　    　　（2名）

五　庶務　　    　（若干名）

六　顧問　    　　（若干名）　（あきの会と合わせて、青野春水先生）

七　相談役　  　（若干名）

八  HP担当　      （1名）

会長、副会長及び会計監査は、会員相互の推薦により選出し任期は第6条に定める会計年度に対応した2年とする。

但し再任は妨げない。

顧問（若干名）、相談役（若干名）、会計（2名）庶務係（若干名）及びHP担当（1名）の選出については会長の指名とし、

陣容についても会長が任意に変更することができる。

第5条

本会の運営は、燧会よりの交付金、寄付金 及びその他の収入をもって充てる。

     燧会よりの支援金の使途

　①燧会（総会、理事会）への出席補助金

　　　出席者に対し、びんごの会から、以下の補助金を支給する。  総会出席 2万円、　理事会出席 1万5千円

　②燧会他支部行事への出席者へは、交通費の一部を補助金として支給する。

　③ 活動経費（事務経費、他）

第6条

本会の会計年度は、1月1日から12月31日までとする。

第四章　 会　　計

新居浜工業高等専門学校　同窓会　「燧びんごの会」会則

第一章 　総　　則

第二章 　会　　員

第三章　 役　　員

第7条

本会則の変更は、役員会で決議し、会員の賛同を得るものとする。

①この会則は、平成27年1月1日から施行する。

②「びんごの会」は、燧会中国支部の位置づけになっており、広島西部地区「あきの会」と燧会理事、

　 燧会会計窓口、及び燧会からの情報を、一体運営する。

　 総会、懇親会、及び支部HP作成 は、個々に独立して行うが、それらの情報・案内は交換する。　また他地区

   の行事参加は自由参加とする。

（解説）

1.会則の制定：2012.8.25 燧びんごの会の設立会において、参加者全員に承認された。

2.改定1：2012.9.29役員会において、年会費の徴収を行わないことの変更を決めた。

3.改定2：2012.10.10　第4条の役員氏名を削除し、役員名は別途の名簿に記すこととした。

4.改定3：附則②を抹消した。 第1条及び役員名簿に記載あり。

5.改定4：「福山支部」から「中国支部広島東部地区」へ変更した。

　　　　　役員に、「顧問」と「HP担当」を追加した。

　　　　　あきの会との関係を記入した。

6.改定5:・役員に「相談役」を追加し、庶務の人員を（若干名）とした。

                ・役員の任期は会計年度に対応することを明記した。

                ・会長が指名する役員に顧問、相談役及びHP担当を追記した。

                ・他支部への出席に対し、交通費の一部を負担することを追記した。

第五章　 雑　　則

附　則

2015-2-21

月 行事 備考

1 1月 24日（土）あきの会第2回総会・懇親会出席（於広島） 3名出席

2 5日（木）三役他総会下打ち合わせ（於福山駅前） 5名出席

3 21日（土）燧びんごの会総会（ニューキャッスルホテル) 17名（含来賓5名）

4 3月 21日（土）燧会総会（レーイグラッチェふじ) 3名程度出席

5 4月 第一回役員会（活動計画の具体的内容審議）

6 5月 ゴルフ会（神石高原G.C）、成績発表会 他支部への参加呼掛け

7 6月 第一回工場見学会（見学場所未定・・・福山近辺） 候補：エフピコ、太陽光発電所

8 7月 2015鳥人間コンテスト応援（母校鳥人間航空研究部出場予定）

9 8月 納涼会（懇親会） 他支部への参加呼掛け

10 9月 第二回工場見学会（見学場所未定）

11 11月 国領祭、ホームカミング、国領会出席

12 12月 第二回役員会・忘年会（第4回総会他について）

13 随時 他支部総会・懇親会出席

以上

新居浜高専同窓会「燧びんごの会」

2015年度 活動計画（案）

2月